
 
 

 

 
 

Prot. N. 7666/2024    
 

 
 
Ai componenti del Gruppo di Lavoro 
Al D.s.g.a 
Agli Atti 
All’Albo on line 
 

      
 
OGGETTO: Decreto di costituzione del GRUPPO DI LAVORO per il potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche (D.M. 65/2023) progetto NUOVE COMPETENZE E NUOVI LINGUAGGI Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (Next Generation EU): PNRR – Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 
EU 
 
Codice M4C1I3.1-2023-1143-P-35647 CUP: H94D23002630006 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il Decreto Ministeriale del 12 aprile 2023 n. 65 di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 
attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 
4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili 
nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU;  
 
VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 
luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretario Generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021;  
 
VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0;  
 
RICHIAMATA la delibera del CDI di approvazione del programma annuale dell’esercizio finanziario 2024; 
 
RICHIAMATA la delibera n. 107 del 01/02/2024 del Collegio dei docenti di adozione del progetto;  
 
VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 02/02/2024 prot. n. 964;  
 
RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 30/11/2024 prot. n. 7611; 
 
TENUTO CONTO della Linea di Intervento A – Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento 
per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli 
scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di 



 
 

 

 
 

innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di 
approccio metodologico e di attività di orientamento STEM; 
 
TENUTO CONTO della Linea di Intervento B – Realizzazione di percorsi formativi annuali di lingua e di 
metodologia per docenti; 
 
CONSIDERATO che il GRUPPO DI LAVORO ha l’obiettivo di supportare la scuola nell’individuazione dei 
bisogni degli studenti, pianificando e organizzando sia attività formative di gruppo sia iniziative di 
orientamento e tutoraggio, anche su misura, per gli studenti e le loro famiglie, seguendo le Linee guida per 
le STEM e per l'orientamento. Inoltre, il gruppo di lavoro si occupa della rilevazione delle proprie attività sul 
portale dedicato e adotta tutte le misure necessarie per garantire l'uguaglianza di opportunità di genere 
nell'accesso ai percorsi STEM; 

 

DECRETA 
 

La costituzione del GRUPPO DI LAVORO per il potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 
(D.M. 65/2023) dell’Istituto d’Istruzione Superiore Statale “Andrea Fantoni” i cui componenti sono: 
 
Prof. Legrenzi Luca 
Prof. Patanè Alberto 
 
 
Il GRUPPO DI LAVORO sarà coordinato dalla Dirigente Scolastica che lo convocherà in base alle necessità.  
E’ presieduto dalla stessa o da un suo delegato.  
 
La misura del compenso lordo dipendente per i membri del GRUPPO DI LAVORO sarà determinato in base a 
quanto previsto dal PNRR stesso. 
 
Seguirà nomina componenti. 
 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Guglielmina Candida 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell'Amministrazione e norme ad esso connesse 


		2024-12-11T11:46:07+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da GUGLIELMINA CANDIDA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




